Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Новосибирска
«Инженерный лицей Новосибирского государственного технического университета»

(МАОУ «Инженерный лицей НГТУ»)

ПРИКАЗ
№ -//р/ЛОт 01.06.2022 г.

г. Новосибирск

об открытии в 2022-2023 учебном году
5-го специализированного инженерного

авиастроительного профиля

На основании приказа Министерства образования Новосибирской области от 23.05.2022 г.
№ 1021 «Об утверждении списка общеобразовательных организаций, расположенных на
территории Новосибирской области, отобранных для открытия специализированных инженерных
классов авиастроительного направления», решением заседания комиссии по осуществлению отбора
в специализированные классы (протокол №1 от 11.04.2022 г.)

1. Открыть в 2022-2023 учебном году 5-ый специализированный инженерный класс
авиастроительного направления.

2. Назначить куратором проекта в МАОУ «Инженерный лицей НГТУ» учителя технологии
Михайлову Валентину Александровну.

3. Куратору Михайловой Валентине Александровне обеспечить реализацию проекта в
соответствии с утвержденной Индивидуальной моделью функционирования 5-го
авиастроительного класса на базе МАУО «Инженерный лицей НГТУ», выполнение пунктов
дорожной карты проекта во взаимодействии с флагманским вузом, региональным вузом и
индустриальными партнерами.

4. Заместителю директора по УВР Дорожкиной Анне Анатольевне обеспечить
образовательный процесс в специализированном классе в соответствии с утвержденным с
флагманским вузом учебным планом и планом внеурочной деятельности.

5. Заместителю директора по УВР Дорожкиной Анне Анатольевне организовать конкурсный
отбор обучающихся.

6. Завершить комплектование 5-го специализированного инженерного класса
авиастроительного направления не позднее 31.08.2022 г.

7. Назначить классным руководителем 5-го специализированного класса авиастроительного
направления Михайлову Валентину Александровну, приступить к исполнению
обязанностей с 01.09.2022 года.

8. Классному руководителю 5-го специализированного класса авиастроительного направления
Михайловой Валентине Александровне обеспечить сопровождение обучающихся во
взаимодействии с родителями и службами лицея в соответствии с должностной
инструкцией.

9. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Дорожкину
Анну Анатольевну.

ПРИКАЗЫВАЮ:

М.А. Безлепкина